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PRIORYTETY

Priorytet 1 – Zintegrowany system ratownictwa i środowisko

Priorytet 2 – Turystyka

Priorytet 3 – Transport

Priorytet 4 – Współpraca instytucji i mieszkańców

Priorytet 5 – Przedsiębiorczość



BUDŻET PROGRAMU

PRIORYTETY Udział w % Alokacja EFRR

mln EUR

1. Zintegrowany system ratownictwa oraz środowisko 14 % 23,404

2. Turystyka 40 % 66,867

3. Transport 22 % 36,777

4. Współpraca instytucji i mieszkańców 20 % 33,434

5. Przedsiębiorczość 4 % 6,687

Łącznie (bez Pomocy Technicznej) 100 % 167,169



PARTNERSTWO
Minimalny zakres partnerstwa: jeden partner polski i jeden partner czeski. Wyjątkiem jest EUWT, które może być 
jedynym wnioskodawcą

Zasada Partnera Wiodącego, odpowiadającego za projekt jako całość (finansowo i prawnie)

Obowiązki Partnera Wiodącego oraz jego partnerów projektu określone są w Decyzji w sprawie
udzielenia dofinansowania/Umowie o dofinansowaniu projektu oraz Porozumieniu o współpracy, którą
partnerzy podpisują i w którym wzajemnie określają wszelkie prawa i obowiązki wobec siebie

Wspólny projekt musi mieć oddziaływanie na obszarze programu po obu stronach granicy i przynosić korzyści 
mieszkańcom obszaru wsparcia

Partnerzy musza być kwalifikowalnymi wnioskodawcami w ramach programu. Program skierowany jest przede 
wszystkim do instytucji publicznych i organizacji non-profit. Kwalifikowalni beneficjenci są określani dla każdego 
priorytetu (więcej informacji w PW, rozdział A.3)



KRYTERIA WSPÓŁPRACY TRANSGRANICZNEJ 

Wspólne przygotowanie 

Wspólna realizacja

Wspólne finansowanie

Wspólny personel

Aby projekt mógł zostać rekomendowany do dofinansowania musi spełnić minimalnie trzy z czterech kryteriów współpracy. Zawsze muszą 
być spełnione kryteria wspólnego przygotowania oraz wspólnej realizacji projektu. Ponadto musi być spełnione jedno z kryteriów 
wspólnego personelu lub wspólnego finansowania.



PROPOZYCJA PROJEKTOWA

W ramach ogłoszonego naboru partnerzy projektu składają najpierw tzw. propozycję projektową, do której 
otrzymają stanowisko WS, które ma charakter rekomendacyjny. Dopiero potem mogą w ustalonym terminie złożyć 
wspólny wniosek o dofinasowanie wraz z wymaganymi załącznikami.

Partnerzy projektu są zobowiązani do złożenia drogą elektroniczną propozycji projektowej poprzez wypełnienie 
odpowiedniego formularza na stronie https://cz-pl.eu/zamery/prihlaseni.html oraz wgranie podpisanego przez 
osoby upoważnione do reprezentowania poszczególnych partnerów Oświadczenia do propozycji projektu.

Propozycja projektowa musi:
- zawierać Oświadczenie dot. propozycji projektu podpisane przez wszystkich partnerów projektu
(osobę/osoby statutowo upoważnione do zaciągania zobowiązań lub osoby przez nie upoważnione, w tym złożenie 
pełnomocnictwa); - załącznik nr 10
- być wypełniona dwujęzycznie – po polsku i po czesku (obie wersje językowe jednobrzmiące);
- być wypełniona w całości – tj. wszystkie pola formularza muszą być wypełnione: nazwę projektu, partnerów 
projektu, opis projektu, działania kluczowe projektu, wskaźniki rezultatu i produktu, budżet, itd.

https://cz-pl.eu/zamery/prihlaseni.html


WNIOSEK PROJEKTOWY

Po otrzymaniu opinii WS do propozycji projektowej, wnioskodawca może przystąpić do wypełniania wniosku o 
dofinansowanie. W tym celu konieczne jest założenie konta na https://mseu.mssf.cz i wypełnienie wszystkich 
niezbędnych danych identyfikacyjnych. Logowanie do systemu za pomocą NIA z wykorzystaniem profilu zaufanego

Wniosek o dofinansowanie składa się za pomocą systemu monitorującego w wersji elektronicznej. Do złożenia 
wniosku niezbędne jest podpisanie go kwalifikowanym podpisem elektronicznym. Wszyscy beneficjenci są 
zobowiązani do posiadania kwalifikowanego podpisu elektronicznego niezbędnego do realizacji i rozliczania 
projektu

Do wniosku o dofinansowanie należy dołączyć wszystkie załączniki obowiązkowe. Szczegółowe informacje 
dotyczące wypełniania poszczególnych załączników znajdują się w załączniku nr 11 PW (dla partnerów czeskich) i 
załączniku nr 12 PW (dla partnerów polskich).

Oficjalna komunikacja odbywa się tylko w drodze depeszy w ISKP21+

https://mseu.mssf.cz/


BUDŻET - GENERATOR BUDŻETU

Osobny generator budżetu - generator budżetu jest częścią aplikacji, w której składane są również propozycje 
projektów

Rodzaj budżetu – A,B,C,D,E – uzależniony od wybranego priorytetu – załącznik nr 5 PW (schemat uproszczonego 
rozliczania kosztów)

Dofinansowanie udzielone z programu każdorazowo wypłacane jest w formie refinansowania. 

Wysokość dofinansowania z EFRR jest do 80% kosztów kwalifikowalnych

Minimalna wysokość dofinansowania z EFRR musi być wyższa niż:
- 60 000 EUR – w priorytecie 1, 3 i 5 oraz w priorytecie 2 i 4 (dla projektów nieinwestycyjnych)
- 80 000 EUR – w priorytecie 2 i 4 (dla projektów obejmujących inwestycje)
O dofinansowanie projektów o mniejszym zakresie można wnioskować w ramach poszczególnych Funduszy
Małych Projektów



NABORY

W trybie zamkniętym – jeden termin na składanie wniosku

W trybie otwartym – więcej terminów na składanie wniosków:

➢ Wniosek należy złożyć w którymkolwiek terminie, zawsze gdy zostanie wydane stanowisko do propozycji 
projektowej

➢ Stanowiska są wydawane na bieżąco według kolejności złożonych (formalnie poprawnych) propozycji w liczbie 
10 stanowisk/miesiąc

➢ Każdy termin dla kompletnych wniosków ma własną alokację
➢ Każdy wnioskodawca może złożyć maksymalnie 3 propozycje projektowe w ramach naboru ciągłego przez cały 

czas trwania tego naboru (bez względu na to czy w roli partnera wiodącego, czy też partnera projektu).
➢ Między złożeniem propozycji a złożeniem kompletnego wniosku projektowego musi upłynąć co najmniej 6 

tygodni



PRIORYTET 5 - PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ

TERMIN NABORU??? – DECYZJE 13-14 MARCA BR. NA 7. KM INTERREG CZ-PL

Cel 5. 1 Wzmocnienie zrównoważonego rozwoju transgranicznego małych i średnich 
przedsiębiorstw na pograniczu czesko-polskim

Celem jest wsparcie w zakresie sprzyjania wzrostowi i konkurencyjności małych i 
średnich przedsiębiorstw



PRIORYTET 5 - PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ

Kwalifikowalni beneficjenci:
➢ władze publiczne, ich związki i stowarzyszenia
➢ organizacje, podmioty, jednostki utworzone przez władze publiczne
➢ organizacje pozarządowe
➢ Europejskie Ugrupowania Współpracy Terytorialnej
➢ uczelnie wyższe
➢ izby, stowarzyszania, agencje rozwoju, związki i organizacje reprezentujące interesy przedsiębiorców i pracowników 

oraz samorządu gospodarczego i zawodowego (przedsiębiorcy nie mogą być bezpośrednimi beneficjentami)
➢ instytucje badawcze
➢ cechy rzemieślnicze
➢ spółdzielnie socjalne

Główne grupy docelowe:
➢ - małe i średnie przedsiębiorstwa
➢ - mikroprzedsiębiorstwa



PRIORYTET 5 - PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ

Wspierane działania:

1. Transgraniczne usługi dla przedsiębiorców w celu zrównoważonego rozszerzenia działalności ich
przedsiębiorstw za granicę

Wsparcie dotyczy usług dla przedsiębiorców, które ułatwią im zrównoważone rozszerzenie ich działalności gospodarczej 
po drugiej stronie granicy. Przede wszystkim są wspierane usługi w formie doradztwa, networkingu, pomoc w wejściu na 
rynek drugiego kraju, np. przy certyfikacji produktów.

2. Transgraniczne usługi dla przedsiębiorców w celu poprawy dostępu do innowacji i usług badawczych/badawczo–
rozwojowych

Wsparcie dotyczy usług, które ułatwią przedsiębiorcom dostęp do innowacji i usług badawczych/badawczo-rozwojowych 
po drugiej stronie granicy z zamiarem wprowadzenia innowacji do swojej działalności.
Przykładowy typ takiego działania to pośredniczenie w usługach badawczych dla firm w instytucjach badawczych w 
drugim kraju. Usługa może przybrać formę transgranicznych bonów na innowacje dla przedsiębiorstw.





Działania informacyjno-promocyjne planowane w 2024 r.

➢ Szkolenie dla beneficjentów ( z udziałem Kontrolera) – kwiecień br.

➢ Szkolenie dla wnioskodawców w zakresie Priorytetu 5 Przedsiębiorczość – marzec/kwiecień br.

➢ Międzynarodowa Konferencja nt. Interreg CZ-PL współorganizowana z Euroregionem Silesia – do ustalenia 

➢ Udział w szkoleniach i spotkaniach informacyjnych organizowanych przez inne instytucje wdrażające Program

➢ Szkolenie dla wnioskodawców w zakresie Programu i alokacji pozostałej do wykorzystania – wrzesień br.

➢ Przygotowanie podsumowania realizacji  Programu w województwie śląskim i aktywności śląskich partnerów –
artykuły na FB oraz strona EWT

➢ Współpraca z beneficjentami w zakresie promowania efektów realizacji projektów

➢ Współuczestnictwo i współorganizacja wydarzeń info-promo nt. Programu



KONTAKT

REGIONALNY PUNKT KONTAKTOWY PROGRAMU
W WOJEWÓDZTWIE ŚLĄSKIM
Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego, 
Departament Rozwoju i Transformacji Regionu, 
Referat Europejskiej Współpracy Terytorialnej
Piastowska 40, 43-300 Bielsko-Biała

Małgorzata Jasek Monika Drożdż
e-mail: malgorzata.jasek@slaskie.pl, monika.drozdz@slaskie.pl

tel. 33 48 53 283
E-mail RPK: rpk@slaskie.pl
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